Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

PROCESSO N.º 138/2024

EDITAL N.º 085/2024
PREGÃO ELETRONICO N.º 070/2024

LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 044/2023, que tem como
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, incluindo leites especiais destinados a
diversas Secretarias Municipais, e insumos para complementação da merenda
escolar, com recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) e recursos próprios, mediante entregas parceladas pelo período de 12 (doze)
meses.

Aos 03 (três) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, foi protocolado tempestivamente
pela Empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS via plataforma da BNC – Bolsa
Nacional de Compras, pedido de ESCLARECIMENTO sobre o edital de licitação

Quanto aos questionamentos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, apresentam a resposta,
conforme segue:

QUESTIONAMENTO

1) Contém apresentação de amostra? Em caso afirmativo favor informar o prazo para
entrega das amostras e o endereço para entrega dos mesmos.

Resposta: Não.

2) Referente ao local de entrega, no Anexo III, pág. 29 do edital consta "E demais
endereços que possam ser solicitados, dentro do perímetro do município de Águas de
Lindoia-SP". Com isso: - Em quantos pontos poderá ocorrer as entregas e quais serão
os endereços?

Resposta: No momento, não há outros locais de entrega. Caso surjam, a Empresa será
comunicada com antecedência.

3) No item 2.1.1 e 2.1.2 do edital consta que os itens do 02 ao 28 - Cota Exclusiva ME/
EPP. Com isso - Caso não tenha participação de ME e EPP, a empresa enquadrada
como LTDA poderá apresentar proposta para os itens do 02 ao 28 ou ele será
considerado fracassado/ deserto?

Resposta: Empresas que não se enquadram como ME/EPP, não poderão participar de
lotes exclusivos e cotas reservadas. Com isso, caso não haja propostas o item ficara
deserto.

Águas de Lindóia, 08 de janeiro de 2025

Wellington Braz Dalonso

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

C O M U N I C A D O

PROCESSO N.º 138/2024

EDITAL N.º 085/2024

PREGÃO ELETRONICO N.º 070/2024
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Esclarecimentos ao Edital do Pregão Eletrônico nº 044/2023, que tem como

objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, incluindo leites especiais destinados a diversas

Secretarias Municipais, e insumos para complementação da merenda escolar, com
recursos provenientes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e recursos

próprios, mediante entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações,

vem por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que
encontra-se a disposição dos interessados, no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br e na plataforma de

pregão eletrônico www.bnc.org.br,  a resposta aos pedidos de esclarecimento.

    Solicitamos a V. Sa. à gentileza de devolver este protocolo assinado, datado e

carimbado. FAVOR ENCAMINHÁ-LO, PARA O E-MAIL cotacao.aguas@gmail.com, NOS

TERMOS DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES.

Águas de Lindóia, 08 de janeiro de 2025.

Atenciosamente,

Wellington Braz Dalonso

Pregoeiro

Data: ____/____/____

_________________________________________
Assinatura do Responsável e carimbo da empresa.

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/
mailto:cotacao.aguas@gmail.com